



«اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَعَجِّلْ فَرَجَهُمْ وَأَهْلِكَ أَعْدَائَهُمْ أَجْمَعِينَ»

مِن سَخْرَانِي حِجَّةِ الْإِسْلَامِ وَالْمُسْلِمِينَ أَنْصَارِي بَحْرِينِي

دعای ندبہ مهدی یاوران

ہمراہ باسابقہ

موضوع: اسوہ و الگو

جمعہ ۱۴۰۰/۱۰/۱۷ _ ساعت ۶:۲۰ الی ۸:۳۰

حسینہ و کتابخانہ امام رضا علیہ السلام

باہکاری ستاد مردمی مہدویت خراسان رضوی

مشہد مقدس، میدان شہدا، خیابان شہیدہاشمی نژاد ۱۲ - حرم مطہر رضوی ۱۴۰۰ - تلفن ۳۲۲۳۳۳۹۸

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

نحمده و نستعينه و نتوكل عليه و نستهديه و نُؤمِنُ بِهِ و نصلّي على بشير نذير السراج المنير الطهر الطاهر اعلم الظاهر المنصور المؤيد حبيب اله العالمين ابي القاسم مصطفى محمد صلى الله عليه و آله وسلم صلى الله عليه و اهل بيته الطيبين الطاهرين المعصومين المكرمين الهداه المهديين سيّما بقیة الله و حجتة فی الارضین، والعن دأماز علی اعدائهم و مخالفیهم و قاسی حقوقهم اجمعین من الان الی قیام یوم الدین ؛

قال تعالی فی محکم الکتابه اعوذ بالله من الشیطان الرجیم لقد کان لکم فی رسول الله أسوه حسنه؛

غیبت کبری

روایتی است از طرف ناحیه مقدس امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف که از ایشان سوال می کنند راجع به غیبت، غیبت کبری و سر این غیبت چیست؟ جواب خیلی عجیب است شیعیان معمولاً وقتی این جواب را می شنوند خیلی ها نمی پذیرند که چرا شما پنهان شدید؟ چند تا روایت هست یکی از آن روایات می فرماید: **وَأَمَّا عَلَيْهِ مَا وَقَعَ مِنَ الْغَيْبَةِ فَإِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَ جَلَّ يَقُولُ (يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَسْأَلُوا عَنِ أَشْيَاءٍ إِنْ تُبَدِّلُ لَكُمْ تَسْؤُكُمْ)؛** این سؤال را نکنید خوب نیست، اگر بدانید ممکن است نتوانید تحلیل کنید، سر این غیبت یک سر خاصی است که اهل فن می فهمند،

مسئله ی بیعت

إِنَّهُ لَمْ يَكُنْ أَحَدٌ مِنَ آبَائِي؛ هیچ کدام از آباء من، منظور از امیرالمؤمنین علیه السلام تا امام عسکری علیه السلام، **إِلَّا وَقَعَتْ فِي عُنُقِهِ بَيْعَةٌ؛** لطاغیة زمانه، همه بیعت کردند با طاغوت زمان امیرالمؤمنین علیه السلام بیعت کرد امام حسن علیه السلام بیعت کرد امام حسین علیه السلام هم در زمان امام حسن علیه السلام بیعت کرد جریان یزید فرق می کند آن قصه اش خیلی دقیق قضیه اش می گوید و یزید شارب الخمر؛ چون شرب خمر داشت و **قَاتِلُ النَّفْسِ الْمُخْتَرَمَةِ؛** اگر مثل معاویه بود با او مشکل نداشتم **مِثْلِي لَا يُبَايِعُ لِمِثْلِهِ؛** این فرق می کند اما سائر ائمه اطهار علیهم السلام این ها بیعت کردند عرض کردم شیعه وقتی این را می شنود فوری میگوید نه، نه، این جور نیست، امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف می فرماید: همه بیعت کردند و **إِنِّي أَخْرَجُ حِينَ أَخْرَجُ وَ لَا بَيْعَةً لِأَحَدٍ مِنَ الطَّوَاغِيتِ فِي عُنُقِي؛** من وقتی که می خواهم خروج کنم و حکومت برپا کنم و درگیر شوم با طاغیان نه کفارها، طاغیان مسلم، مسلمان بحث کفار نیست، کفار بایستی در زمان غیبت کبری ما، از بین ببریم، **فَقَاتِلُوا أَيْمَةَ الْكُفْرِ؛** نابود می شوند این ها، **إِنَّهُمْ لَا أَيْمَانَ لَهُمْ؛** می مانند افرادی که این ها طرفدار کسانی هستند که خلافت را غصب کرده اند بعد می فرمایند که وقتی من می خواهم ظهور کنم نمی خواهم در قیام که می کنم و **إِنِّي أَخْرَجُ حِينَ أَخْرَجُ وَ لَا بَيْعَةً لِأَحَدٍ مِنَ الطَّوَاغِيتِ فِي عُنُقِي.** این یک روایت است.

روایت دوم، از ابن ابی عمیر از شخصی به نام هشام ابن سالم هر دو معروف هستند؛ **عَنِ الصَّادِقِ عَلَيْهِ السَّلَامُ قَالَ: يَقُومُ الْقَائِمُ (ع) وَ لَيْسَ لِأَحَدٍ فِي عُنُقِهِ عَقْدٌ وَ لَا عَهْدٌ وَ لَا بَيْعَةٌ؛** این هم یک روایت است.

باز در همین راستا روایات مختلفی هست، حالا سؤال این است از امام علیه السلام می پرسند که اگر اجداد شما بیعت کرده اند، شما بایست به آن ها اقتدا کنید، اقتدا به امام علی علیه السلام کنید به امام حسن علیه السلام، امام حسین علیه السلام اقتدا کنید چرا این کار را انجام نمی دهید؟ در جواب می فرمایند: **لِي فِي ابْنَةِ رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ؛** من اسوه ام حضرت زهرا سلام الله علیها است، حضرت زهرا سلام الله علیها با این ها بیعت نکردند. این اسوه که می گوئیم این است. اسوه ی ما کیست؟ اسوه ی ما در زمان غیبت رسول الله صلى الله عليه و آله وسلم است.

لذا در قرآن نمی فرماید که رسول الله صلى الله عليه و آله وسلم اسوه است این نیست، لکم برای شما، این لکم یعنی برای شماست، **فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ؛ فَمَنْ كَانَ يَرْجُو لِقَاءَ رَبِّهِ؛** پس بنابراین این مسئله ی اسوه خیلی مهم است، اسوه بودن

حضرت زهرا سلام الله علیها برای امام زمان ارواحنا له الفداء.

لذا روایات زیادی داریم عزیزان، راجع امیرالمؤمنین علیه السلام به ایشان می گویند چرا سکوت کردید؟ چرا موضع نگرفتید؟ می گوید اسوه ی من رسول الله صلی الله علیه و آله وسلم است، که سکوت کردند چرا با این ها درگیر نشدند و از این ها فرار کردند و به غار پناه آوردند؟ آیا کارش درست بود یا نه؟ اگر درست بود منم این کارم درست بوده اسوه من حضرت لوت پیغمبر علیه السلام است که در قرآن آمده است **وَ أَنْ لِي بِكُمْ قُوَّةٌ أَوْ آوِي إِلَىٰ رُكْنٍ شَدِيدٍ**؛ ای کاش من قوت می داشتم در روایت داریم قوت منظور اصحاب امام زمان علیه السلام است، ای کاش من ۳۱۳ نفر آدم درست و حسابی داشتم آن وقت می دیدید چکار می کردم رکن شریف خود آقا امام زمان علیه السلام است. همه ی انبیا امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف را می شناختند.

اسوه من حضرت یوسف علیه السلام است که در قرآن آمده است: **رَبِّ السَّجْنِ أَحَبُّ إِلَيَّ مِمَّا يَدْعُونَنِي إِلَيْهِ**؛ زندان بهتر است برای من احب، چون امر دائر است بین این و آن است. **أَحَبُّ إِلَيَّ**؛ بهتر است در زندان باشم و در آن حرکت موضوع بگیرم می توانست یک جوری، یک کاری کند که بالاخره برخورد کند چون نقشه ای دارد، نقشه ی آینده ی یوسف علیه السلام از زندان شروع شد. امیرالمؤمنین علیه السلام می فرمایند ما هم در زندان هستیم باید صبر کنیم **فَصَبْرْتُ، وَ فِي الْعَيْنِ قَدِي**، **وَ فِي الْحَلْقِ شَجَا، أَرَىٰ ثُرَاتِي نَهْبًا**؛ پس خیلی مسئله حساس و مهم است روایات زیادی در این رابطه هست که من نمی خواهم مفصلاً توضیح دهم و بعد در یک روایت داریم، که جریان را مقایسه می کند با جریان حضرت خضر علیه السلام و حضرت موسی علیه السلام و این هم جالب است خدمتتان بگویم.

داستان حضرت خضر علیه السلام

حضرت خضر علیه السلام شخصیتی بودند، حضرت موسی علیه السلام سراغ ایشان می روند، حضرت موسی علیه السلام می دانید چند ساله بودند؟ غلام بودند، یعنی زمانی که در خانه ی فرعون بود آن جا رفت، قبل از اینکه به مدین بروند. می دانید دلیلش چی بوده است؟ نه حضرت موسی علیه السلام بعد که پیغمبر شده است، برای اینکه اولاً یک کسی باشد نگهبان، یوشع بن نون موسای بعد از فراق که هیچ کس نداشت بیچاره بود **لِفَتَاهُ** یعنی یک محافظ، کسی که محافظ دارد معلوم است که دارای شخصیتی است در خانه ی فرعون که بود برایش محافظ گذاشته بودند یعنی یک شخصیتی است این که یوشع ابن نون که همراهش می رود این دلیل بر این است که یک آدمی است. دوم یعنی این که یک جمله می گوید **لَا أُبْرِحُ حَتَّىٰ أَبْلُغَ مَجْمَعَ الْبَحْرَيْنِ أَوْ أَمْضِيَ حُقُبًا**؛ من از این جا تکان نمی خورم تا برسد به مجمع البحرین که آنجا ماهی گذاشته بودند و قصه اش معروف است و نمی خواهم توضیح دهم اگر نرسیدم و پیدایش نکردم، خضر علیه السلام را پیدا نکردم ۸۰ سال شده من این جا منتظرش می مانم خب اگر رفته باشد مدین زن و بچه دارد قرارداد بسته است با حضرت شعیب علیه السلام بعد هم درگیر فرعون است ۸۰ سال می خواهد آنجا بماند؟ این معلوم است کار زیادی نداشته است روز آنجا می رود و سه جریان است یکی سوراخ کردن کشتی است، این را دقت کنید یکی ساختن دیوار است، یکی هم کشتن غلام است. این ها سلفش است که بعد می گوید چرا من این کار را کردم ببینید آن سوراخ کردن کشتی یک کار حسینی است، حسینی کشتی را سوراخ کرد اما کشتی نجات گذاشت. اهل بیت علیهم السلام را حفظ کرد. آن ساختن دیوار کار حسنی است، دیوار را ساخت امام حسن علیه السلام صلح کردند زیر این دیوار گنجی بود روایت هم داریم این گنج طلا نبود، نقره نبود، این گنج یک لوحی بود که در این لوح اسمائی بود، اسماء محمد صلی الله علیه و آله وسلم و آل محمد صلی الله علیه و آله وسلم ایشان که دیوار را ساخت، چرا ساخت؟ که حفظ کند اهل بیت علیهم السلام را این گنج را حفظ کند. امام حسن علیه السلام هم صلح کرد برای این که این گنج را حفظ کند یک جریان است که در آن درگیری است کشتن غلام چرا او را کشتید این جریان مهدوی است.

که امام زمانی عجل الله تعالی فرجه الشریف **يَقْتُولُوا** می کشد زراری **قتلت الحسين** بر وزن آبائی که این قصه اش مفصل است.

سوال این است که می گوید حضرت زهرا سلام الله علیها بیعت نکردند می گوییم بله، بیعت نکردند، آیا ما اقتدا به حضرت زهرا سلام الله علیها کنیم در گیر شویم با این آقایان؟ نه، رهبر عزیزمان فرمودند: درگیر نشوید، خیلی سخت است فعلاً درگیر نشوید آن

ها فحش می دهند، بد می گویند، اهانت می کنند، ما را از اسلام خارج می کنند اخیرا یک آقای است به نام دکتر عبدالله نفیسی در کویت است یک آدم مزخرفی است یک مدتی ساکت بود و با شیعه ها خوب بود اخیرا یک مصاحبه ای کرده است همه هم به او حمله کرده اند می گوید من اصلا شیعه را مسلمان نمی دانم صریح می گوید این ها مسلمان نیستند دکتر است و در مجلس بوده شیعه ها همه به او حمله کردند حالا ما چه کار کنیم؟ با این ها درگیر شویم؟ نه، ما روشمان روش رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم است، روش امیرالمؤمنین علیه السلام است. حالا آینده چه می شود؟ به قول طلبه ها ثم هذا؛ بعدش چی؟ بعدش امام زمان علیه السلام قیام می کنند، خب می ترسیم بچه هایمان این روش را اتخاذ کنند بعد همراهی با امام زمان علیه السلام نکنند. یک کسی آمده است اینجا گفته است حواستان باشد در ذهنت بسپار شما وقتی امام زمان علیه السلام ظهور کرد بایست حرکت فاطمی باشد. اگر حضرت فاطمه سلام الله علیها نمی بود تمام خلق الله هیچی تا آخر همان جور شل بودند این کل این جهادی که و حماسه ای که در دنیا هست و انتظاری که هست علتش یک چیز است که حضرت زهرا سلام الله علیها بیعت نکردند. این جا خیلی بحث حساس است.

خدا شهید صدر را رحمت کند ایشان هم در کتاب فدک چیزهای قشنگی نوشته است.

اندیشه ی فاطمی

حالا ما چکار بایستی انجام دهیم؟ ما باید اندیشه مان فاطمی باشد. موضع گیری مان فعلا علوی باشد. و حماسه هم داشته باشیم و حماسه مان حماسه حسینی باشد. این سه چیز خیلی مهم است

اندیشه فاطمی، موضع فعلا علوی و حماسه حسینی داشته باشیم. و این شعار **يَا ثَارَاتِ الْحُسَيْنِ** یادمان نشود. یا ثارالله و ابن ثاره؛ این که آقایان با زیارت عاشورا مخالف هستند برای همین است. ما را بردن زندان، پارسال این وقت در زندان آل خلیفه بودم که چی؟ تو گفתי چهارمی معاویه است. و معاویه ملعون است. چرا لعنت کردی به معاویه ای که از صحابه است این جرم من این است. من نگفتم اللهم العن زیارت نخواندم من، من شرح دادم آن کسی که زیارت خوانده یک سال. می دانید چرا؟ چون گفته اللهم العن معاویه و یزید ... و بعد یکی می گفت چرا لعن ابوسفیان کردی؟ آخه این چه کاری است که شما می کنید؟

واقعا این قضیه ی بیعت خیلی مهم است. اولین سؤالی که پیش می آید آیا اهل بیت علیهم السلام واقعا به ظاهر بیعت کردند؟ بله، بیعت کردند. مثل ما که گاهی با آل سعود بیعت می کنیم. بیعت منظور این که با آن ها هماهنگ باشیم. قراردادهایی که بسته می شود در کنفرانس های اسلامی یک نوع بیعت می شود، یک عقد و عهد است، بیعت است. حالا بیعت زمانی است که انسان دست به دست طرف بگذارد معانقه کند، مثل بیعت الغدیر، همه بیعت کردند و آن ها بیعت را شکستند طرف جمله اش معروف است **بَخَّ بَخَّ لَكَ يَا عَلِيٌّ**؛ ابلیس خیلی ناراحت شد از این حرف یارو. ناراحت شد گفت چرا شما این حرف را زدی؟ چون این باعث شد عده ای از طرفدارای من (ابلیس) دست از من بردارند لابد علی علیه السلام حق است. فقط یک راه داری، یکی سقیفه تأسیس کنی، دو حمله به خانه ی حضرت زهرا سلام الله علیها کنی. نکردی من رهایت می کنم و همین کار راهم کرد.

ائمه علیهم السلام برای حفظ اسلام به ظاهر بیعت کردند طبق این روایت و همزمان تبیین حق می کردند نه به طور صریح با اشاره. چه امام صادق علیه السلام و چه امام باقر علیه السلام و حتی امام زین العابدین علیه السلام در دعاها، شما این دعاها را ببینید، دعای جوشن صغیر ببین خب پیداس دعاها ی انقلابی شما اصلا هجوم در عین حال هم دعای اهل فخور مرزداران می خواند و بیان می کرد چون یک جوری برخورد می کردند ائمه علیهم السلام که مردم ضرر نبینند ولی همیشه آن ها را حرکت می دادند به سوی اندیشه ی فاطمی. و می گویند حجت ما حضرت فاطمه سلام الله علیها است. شیعیان وقتی می گویند حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها می گویند حضرت فاطمه سلام الله علیها که روشش فرق می کرد برای همان همان که او حق است. آن کاری که

حضرت زهرا سلام الله علیها انجام داده است درست است به این شیوه توانسته اند هم اسلام را حفظ کنند و هم تشیع را حفظ کنند اگر حضرت زهرا سلام الله علیها موضع نمی گرفت تشیع بی تشیع. شیعه ای وجود نداشت. حتی سلمان و ... هم نبودند. نه سلمان، نه مقداد، نه ابوذر چون این ها دنبال امام علی علیه السلام بودند حضرت علی علیه السلام هم ظاهرا بیعت کرده است و در بعضی روایات در تاریخ داریم پشت سر این ها هم به ظاهر نماز میخواند، مشورت از او می کردند این ظاهر قضیه است ولی وقتی دیدند حضرت زهرا سلام الله علیها دارند موضع می گیرند، صحبت می کنند، در بین صحبت هایشان حمله می کنند، یک جمله دارند در خطبه ی فدکیه **فَوَسَّمْتُمْ غَيْرَ اِبِلِكُمْ**؛ این شتر برای شما نبود(شتر خلافت)، وقتی رنگش کردید برای شما شد برای شما نیست اصلا امیرالمؤمنین علیه السلام بعدا یک اشاراتی دارند **وَ اللّٰهِ لَقَدْ تَقَمَّصَهَا؛ تَقَمَّصَ** یعنی چه؟ یعنی قمیصی که اندازه اش نیست تقمص می گویند یعنی با زور پوشیده برای شما نبوده است. **ابن اَبی قَحَافَهٗ وَ اِنَّهُ لَيَعْلَمُ اَنْ مَحَلِّی مِنْهَا مَحَلُّ الْقُطْبِ مِنَ الرَّحَى**؛ قطب آسیاب منم **يُنْحَدِرُ عَنِّي السَّيْلُ وَ لَا يَرْقَى اِلَى الطَّيْرِ**؛ می گوید صبر کردم چکار کنم؟ خطبه ی شقشقیه خیلی قشنگ است. پس به ظاهر بیعت کرد اما حضرت زهرا سلام الله علیها بیعت نکرد. این ها دوست داشتند حضرت زهرا سلام الله علیها هم بیعت کنند چرا؟ اولاً حضرت زهرا سلام الله علیها معروف است. بین مردم حضرت زهرا سلام الله علیها است. **كان يظهر نور سماوات و الارض و هي محرابها**؛ نورش را همه می دیدند، حضرت زهرا سلام الله علیها را همه می شناختند. دوم، می دانستند که حضرت زهرا سلام الله علیها کفو حضرت علی علیه السلام است. حضرت علی علیه السلام بیعت نکرده اند ایشان هم بیعت نکنند. با هم یک موضع بگیرند مثلاً حضرت زهرا سلام الله علیها بیعت نمی کنند به حضرت علی علیه السلام می گفتند شما راضی شان کنید تهدید امیرالمؤمنین علیه السلام می کردند شما راضی شان کنید تا بیعت کنند. امیرالمؤمنین علیه السلام به ظاهر می گفتند مشکل ندارد از طرف من مشکلی نیست ایشان می خواستند مثلاً هیچی نگویند حضرت زهرا سلام الله علیها در جواب می فرمایند من هم هیچی نمی گویم من هم مثل شما. فدک را به من بدهید اموالم را به من بدهید تمام شد. اینجا خیلی گیر افتادند فکرش را نمی کردند خب فدک را بدهند یعنی چه یعنی بیت المال، یعنی بودجه ی مملکت، یعنی خلیفه بیچاره می شود. در این قضیه مانده بودند پیغمبر صلی الله علیه وآله و سلم از همان اول نقشه کشیدند که حضرت زهرا سلام الله علیها بهانه ای برای درگیری داشته باشند والا با چه عنوان.

اگر برای دفاع از حضرت علی علیه السلام می خواهند کاری کنند حضرت علی علیه السلام مرد است. خودشان از خودشان دفاع کنند ایشان فعلاً با ما هستند چی می خواهی؟ گفت من اصلاً کار به حضرت علی علیه السلام ندارم حضرت علی علیه السلام خودشان یک مرد هستند ذوالفقار دارند شجاع هستند شما فدک را به من بدهید، خداحافظ شما من می روم. دیدند گیر افتادند، فدک یعنی ولایت. در واقع ولایت الهی در یک شخص و در یک شیء تجلی کرد، شخصش حضرت علی علیه السلام شیء اش فدک. این شیء و این شخص باید با هم باشند پیغمبر صلی الله علیه وآله و سلم جدایش کرد به حضرت زهرا سلام الله علیها گفتند حالا بسم الله. اینها با حضرت زهرا سلام الله علیها درگیر شدند حضرت زهرا سلام الله علیها چه کار کنند؟ بیعت نکردند، اینها خیلی نقشه کشیدند شما تاریخ را نگاه کنید تعجب می کنید اینقدر نقشه کشیدند هر جوری هست حضرت زهرا سلام الله علیها را آرام کنند چون آبرویشان رفته بود، شب، روز گریه می کنند و ناراحت هستند، **فقد النبي و ظلم الوصي كيف اصبخت عن ليلتك يا بنت رسول الله** (صلی الله علیه وآله و سلم)؛ **أصبخت بين كمد و كرب، فقد النبي و ظلم الوصي، فقد النبي** خیلی سخت است کوثری که پیغمبر صلی الله علیه وآله و سلم آورده است در دنیا، خودشان هم کنارشان هستند حالا خودشان رفته اند و کوثر مانده، نمی شود، بضعه منی؛ اصلاً حضرت زهرا سلام الله علیها برای بهشت است آورده اید در دنیا تا که باشی بسم الله نباشی که نمی شود لذا از این جهت خیلی ناراحت شدند ولی تکلیف دارند ممتحنه هست یعنی **اممتحنه المتحنك الذي خلقك قبل أن يخلقك** باید یک کاری کند حالا شما قبول کردی ما قبول داریم، بعد رسول الله خیلی سختی کشید **دخّلها حزنٌ شديدٌ**؛ روایت داریم **لَا يَعْلَمُهُمْ إِلَّا اللّٰهُ**؛ حزنی که بر زهرا وارد شد **لَا يَعْلَمُهُمْ إِلَّا اللّٰهُ**؛ هیچ کس نمی توانست حضرت زهرا سلام الله علیها را آرام کند مگر

جبرائیل، جبرئیل آمد آرامش می کرد می گفت صبر کن شیعیان در آینده می آیند، حضرت امام رحمه الله تعالی علیه می گوید از انقلاب ما به ایشان می گفتند، می آیند همین که مجالسی هست فکر نکنی همه چیز از بین رفته است بعد اشاره می کرد که امام زمان ارواحنا له الفداء می آیند فرزندت می آید، فرزندم می آید؟ بلی. این حضرت زهرا سلام الله علیها را آرام می کرد که می آید و انتقام می گیرد.

مهر تشیع

این مسئله خیلی حساس است یعنی اگه شما امام زمان ارواحنا له الفداء را کنار بگذارید همه چیز به هم می خورد. خیلی مهم است انسان با دعای ندبه مانوس باشد، دعای ندبه را رها نکنید، کمیل را رها می کنید ندبه را رها نکنید. شب دعای کمیل نمی خواهی بخوانی نخوان اما ندبه بیا خیلی ما به ندبه نیاز داریم خصوصا در این ایام چون ما با ندبه ارتباط پیدا می کنیم، مهر تشیع ما ندبه است یک سند بدون مهر و امضا طرف بی ارزش است. امنضاء تشیع ندبه است این ندبه اگر شما شرکت کنید شادی حضرت زهرا سلام الله علیها است حالا حضرت زهرا سلام الله علیها شما را به عنوان شیعه قبول دارد کسی که در ندبه شرکت نمی کند در واقع باعث ناراحتی حضرت زهرا سلام الله علیها می شود چون عدم بیعت ایشان برای همین بود که امام زمان بیاید و درگیر شود. حالا سؤال، من بیعت کردم مگر بیعت چه اهمیتی دارد؟ خیلی مهم است، بیعت شکنی مشکل است اگر بیعت کردی و بیعت را بشکنی در اسلام حتی با طاغیان نه با کفار، با کفار هم آمده است، با طاغیان نمی توانی بیعت را همین جور بشکنی اگر در رغبت بیعت باشد نمی شود کاری کرد امام زمان ارواحنا له الفداء می گوید نمی خواهم در گردنم بیعت باشد خب چکار کنم، من باید از مردم دور شوم، غائب شوم، علتش این است یعنی نمی خواهم بیعت کنم وقتی می خواهم بیایم روایت را دیدید وقتی می خواهم برگردم می گویند شما چرا با ما درگیر شدید؟ من بیعت نکردم دلیل داشته باشم مسلمانان نگویند این بیعت کرد و درگیر شد و بیعت شکنی کرد بعد به حکم اسلام طرف را می کشند. یعنی امیرالمؤمنین علیه السلام را اگر شهید می کردند مردم هیچی نمی گفتند سکوت می کردند می گفتند شما بیعت شکنی کردید، حضرت مسلم علیه السلام را شهید کردند در روایت هست شقه عسل مسلمین؛ شما عصای مسلمین را شق کردید بریدید یعنی اعتماد مسلمانان را از بین بردید مردم هم می گفتند بله حالا این چی بعدش هست لابد می گویند مردم با یزید بیعت کردند شما مخالفت کردید این جوروی به این شکل آمدند این که خارجی می گفتند به این معنا بود ولی اهلش فهمیدن که امام حسین علیه السلام با یزید بیعت نکرد مثلی لا یبایع مثله؛ چی شد بالاخره کم بود اگر به ظاهر اسلام را حفظ می کردند مثل معاویه به همان شیوه ای که امام حسن علیه السلام اتخاذ کرد همان شیوه سیدالشهداء علیه السلام ادامه می دادند.

وقتی نیست بحشم را جمع کنم حالا به چه دلیل حضرت زهرا سلام الله علیها بیعت نکردند؟ وصیت حضرت زهرا سلام الله علیها اذنی لیل غسلنی لیل؛ شب باید غسل دهید، قبول داری یانه؟ عجیب است این جمله، این کار رami کنی؟ بلی این کار را می کنم. اگر انجام نمی دهی به کس دیگه ای بگویم؟ می گویند نه این کار را من انجام می دهم حضرت علی علیه السلام واقعا تحت فشار است این کار را انجام می دهم، گفتند چرا حضرت زهرا سلام الله علیها شب دفن کردید؟ می گویند وصیت خودش بود من به وصیت ایشان عمل کردم، می خواهیم نبش قبر کنیم این دیگر نمی شود، نبش قبر من نمی گذارم چهل تا قبر ساخت بعضی روایات هفت تاست بعضی روایات چهل تا قبر است، آن جا نشست شمشیر بیرون آورد گفتند یا علی علیه السلام آبرویمان روفت، بله حضرت زهرا سلام الله علیها آبرویشان را برد قبر مخفی شد الان هر کسی می رود مدینه سنی، شیعه سؤال می کند قبر دختر پیغمبر صلی الله علیه وآله وسلم کجاست؟ نمی دانیم کجاست، هر کسی هم که بگوید من می دانم فکذبوه؛ بگو دروغ می گویی. دقیقا هر کسی بگوید من امام زمان علیه السلام را دیده ام فکذبوه؛ دروغ می گویی اصلا روایت دارد یعنی غیبت امام زمان علیه السلام با غیبت قبر این دو مقوله با هم پیوند عجیبی بینشان هست زمانی که امام زمان علیه السلام ظهور

کنند این مشخص می شود این چه سیاستی اهل بیت علیهم السلام دارند؟ وَ سَأَسْأَلُ الْعِبَادَ وَ أَرْكَانَ الْبِلَادِ؛ خیلی این جا بحث است انسان در عمق قضیه برود اصلاً چیزهای عجیبی است. من نمی دانم این امیرالمؤمنین علیه السلام نمی دانست چی شده است اصحاب هم نمی دانستند می دانی دلیلش چیست؟ دلیلش این است که وقتی حسنین علیهم السلام حرکت کردند رفتند اسما بنت عمیس فرستادشان به طرف مسجد همه صحابه بیرون آمدند روایت این است دید این ها گریه می کنند و داد می زنند گفتند چی شده چرا گریه می کنید؟ تعجب کردند حضرت علی علیه السلام هم با آن ها بود چرا گریه می کنید؟ نکند اشتیاق پیدا کرده اید به رسول الله صلی الله علیه و آله وسلم؟ یاد پیغمبر صلی الله علیه و آله وسلم افتادید؟ تا گفتند أَوْلَيْسَ قَدْ مَاتَتْ أُمُّنَا فَاطِمَةُ؛ حضرت فاطمه سلام الله علیها از دار دنیا رفت حضرت علی علیه السلام تعجب کردند یعنی چه؟ حضرت فاطمه سلام الله علیها جوان از دار دنیا رفت افتاد روی صورتش فَوْقَ عَلِيٍّ عَلِيٌّ وَجْهَهُ معلوم می شود هیچی نمی دانسته اند.

سؤال، این خبرها از کجا به ما رسیده است؟ این یک هدیه برای شما و برای مداح ها باشد. این خبر از کجا رسید؟ چون امیرالمؤمنین علیه السلام وقتی حضرت فاطمه سلام الله علیها را دفن کردند به پیغمبر صلی الله علیه و آله وسلم می گویند وَ سَتَّبَعْنَاكَ ابْنَتَكَ بَتَضَافِرِ أُمَّتِكَ عَلِيٍّ هَضْمِهَا دَخَرْتُ بِهَا شَمًا مِی گوید نکند از او نپرسی أَحْفِيهَا السُّؤَالَ؛ اصرار کن که جواب دهد وَ اسْتَخْبِرَهَا الْحَالَ؛ می دانید چرا؟ چون وقتی که جواب داد پیغمبر صلی الله علیه و آله وسلم فهمیدند، پیغمبر صلی الله علیه و آله وسلم نفس حضرت علی علیه السلام است، حضرت علی علیه السلام هم می فهمد. بعد از دفن حضرت علی علیه السلام هم فهمید پهلوی شکسته، میخ در... همه ی این ها را فهمید.

یازرها سلام الله علیها! من فقط یک بیت عربی می خوانم و می سپارم به عزیزمان مصیبت بزرگی است آن ابیات معروف

نفسی علی زفرتها محبوسهً یا لیتها خرجت مع الزفراتِ

لا خیر بعدک فی الحیاةِ و إنما أبکی مخافهً تطول حیاتی

این شاعر می دانید چه می گوید؟ این شاعر عتاب می گویند که مثلاً علی جان علیه السلام: این کارها چه بود شما کردی چرا از حضرت زهرا سلام الله علیها دفاع نکردی؟ تو دژ محکمی بودی در مقابل دشمن نمی گذاشتی کسی به پیغمبر صلی الله علیه و آله وسلم برسد دفاع از پیغمبر صلی الله علیه و آله وسلم می کردی تمام پادشاهان دنیا کسری از شما می ترسیدند و وحشت می کردند واقعا نمی دانستی که حضرت زهرا سلام الله علیها بین در و دیوار افتاده است بیای حمایتش کنی؟

قال الصادق عليه السلام: لو ادر كته لخدمته ايام حياتي؛

امام صادق علیه السلام فرمودند: اگر او (حضرت مهدی (عج) را درک می کردم تمام عمر خود متکذراش بودم.

مسابقه دعای ندبه مهدی یاوران

(حسینیه و کتابخانه امام رضا علیه السلام)

۱. کدام یک از معصومین علیهم السلام با طاغوت زمان بیعت نکردند؟

الف: حضرت علی علیه السلام ب: حضرت زهرا سلام الله علیها

ج: امام حسن علیه السلام د: امام حسین علیه السلام

۲. اسوه و الگو، امام زمان ارواحنا له الفداء کدام است؟

الف: حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله وسلم ب: حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام

ج: حضرت زهرا سلام الله علیها د: همه موارد

۳. این جمله «ما باید اندیشه مان فاطمی، موضع گیری مان علوی، حماسه مان حسینی باشد.» از کیست؟

الف: شهید صدر ب: حضرت امام ج: شهید بهشتی د: مقام معظم رهبری

۴. مهر تشییع ما کدام دعا است؟

الف: دعای فرج ب: دعای کمیل ج: دعای توسل د: دعای ندبه

پاسخ صحیح مسابقه ۴۰۴				
ردیف	الف	ب	ج	د
۱	■			
۲	■			
۳			■	
۴		■		

مهدی یاور عزیز: لطفاً با ادرس زیر به کانال واتساپ دعای ندبه مهدی یاوران ستاد مردمی

مهدویت خراسان رضوی پیوسته و دیگران را دعوت نمایید.

دعای ندبه مهدی یاوران (حسینیه و کتابخانه امام رضا علیه السلام)

<https://chat.whatsapp.com/IR5Gd3i6sCh9DpkhvX1cUF>